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MARKT HÖSBACH 
 
 

Preisblatt für 

Abwasser- und Wassergebühren und Grundgebühren für Wasserzähler 

Jahr Abwasser- 

gebühren 

Wassergebühren  

zzgl. 7 % MwSt. 

2014 2,44 € / m³ 2,15 € / m³ 

2015 2,44 € / m³ 2,24 € / m³ 

2016 2,44 € / m³ 2,24 € / m³ 

2017 2,44 € / m³ 2,24 € / m³ 

2018 2,52 € / m³ 2,41 € / m³ 

2019 2,52 € / m³ 2,41 € / m³ 

2020 2,52 € / m³ 2,41 € / m³ 

2021 2,65 € / m³ 2,49 € / m³ 

2022 2,65 € / m³ 2,49 € / m³ 

2023 2,65 € / m³ 2,49 € / m³ 

2024 3,04 € / m³ 2,84 € / m³ 

 

Die Wassergebühr wird nach der Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen 

und durch Wasserzähler festgehaltenen Wassers berechnet (§ 10 Abs. 1 Beitrags- und Gebühren-

satzung zur Wasserabgabesatzung- BGS/W -). Die Abwassergebühr wird nach der, dem Grundstück 

aus der Wasserversorgungseinrichtung zugeführten Wassermenge berechnet (§ 10 Abs. 1 Beitrags- 

und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung - BGS/E -). 

 

über 16 m³/h

mit einem Dauerdurchfluss mit einem Nenndurchfluss

bis 4 m³/h

bis 10 m³/h

bis 16 m³/h

Grundgebühr für Verbundwasserzähler ab 01.01.2018

Die Grundgebühr beträgt ab 01.01.2018 für Wasserzähler

pro Jahr

18,00 € zzgl. 7% MwSt

24,00 € zzgl. 7% MwSt

48,00 € zzgl. 7% MwSt

60,00 € zzgl. 7% MwSt

200,00 € zzgl. 7% MwSt

bis 2,5 m³/h

bis 6 m²/h

bis 10 m³/h

über 10 m³/h

 

Die Vorauszahlungen auf die Abwasser- und Wassergebühren 

sind zum 01.04., 01.07. und 01.10. eines jeden Jahres fällig. 

Die Abrechnung erfolgt im Monat Januar des darauffolgenden Jahres. 

 

 


